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Möte: 2025-06-19 Inledande samrådsmöte Prisdialogen småhus

Plats Övik Energi, Sjögatan 4

Deltagare: Thomas Pettersson, Villaägarna

Roger Frisk, Domsjö Gårdsägarförening

Magnus Wester, Domsjö Gårdsägarförening

Emil Edelsvärd, Övik Energi

Patrick Olsson, Övik Energi

Mötets öppnade

Emil hälsade alla välkomna och gick igenom agendan.

Val av justerare

Till justerare valdes Magnus Wester.

Energimarknadsnytt

Emil gav en kort inblick i kraft-och fjärrvärmens betydelse i samhällsutvecklingen.

Med allt fler industrier som elektrifierar för att bli fossilfria så kommer det bli ett

stort behov av eleffekt och el framåt. Kraft- och fjärrvärmen är viktig för att

samhället ska kunna möta detta behov. Emil berättade hur Övik Energi

tillsammans med andra aktörer i mellersta Norrland arbetar med att få mer eleffekt

till platser med stora behov, för att möjliggöra företagsetableringar och grön

uppväxling. Kraft- och fjärrvärmen är också viktiga ur beredskapssynpunkt och

Övik Energi håller på att utreda vilka ombyggnationer som krävs i

produktionsanläggningarna för att kunna förse Örnsköldsvik med fjärrvärme och

el om det blir ett stort nationellt/ regionalt strömavbrott. Till sist så nämnde Emil

att regeringen har tillsatt en utredning som ska utreda om Sverige bara ska ha ett

eller flera elområden. Utredningen ska vara klar i maj 2026.

Prisdialognytt

Patrick informerade om Prisdialogen och gick igenom de kommentarer som

Prisdialogens styrelse gav Övik Energi efter förra årets Prisdialog.

Enligt reglerna för Prisdialogen så ska agendan för mötet skickas ut senast två

veckor innan mötet och underlag senast en vecka innan. Deltagarna i mötet

bekräftade att detta hade gjorts.
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Kostnadsoptimeringar

Priserna pa biobransle har mer an dubblerats pa bara2 ar, vilket ar en utmaning,

och Övik Energi genomför därför flera åtgärder för att sänka kostnaderna. Emil

berättade om status för de olika åtgärderna som vi redogjorde för förra året att vi

skulle genomföra. Några av åtgärderna har redan gett effekt, andra under 2026 och

ytterligare en ger effekt från 2027 och framåt.

Prisändring 2026 och prognos 2027 och 2028

Patrick visade Övik Energis prispolicy, budgeterade kostnader och intäkter samt

prognos för kostnadsutvecklingen framåt.

Förslaget nu i juni är att priset ändras med runt 296 för 2026. För en genomsnittlig

villakund i Örnsköldsvik (förbrukning 20 000 KWh) innebär det cirka 40 kr/

månad inklusive moms.

Patrick berättade att Övik Energi egentligen skulle behöva höja mer eftersom

kostnaderna ökar med cirka 6,5% fran 2025 till 2026. Men Övik Energi fortsätter att

dämpa kostnadsökningen, precis som tidigare, med hänsyn till kunderna och

principen om långsiktigt stabil prisutveckling. Det innebär att Övik Energis

marginal fortsätter att vara mycket låg.

Prognosen just nu är att priset på fjärrvärme behöver förändras så här:

År 2027 1 till 5 %
Ar 2028 1 till 5 %

Patrick visade konkurrensanalysen och att fjärrvärmen fortsatt är

konkurrenskraftig.

Patrick avslutade med att visa på fjärrvärmens miljövärden 2024 och berättade att

fjärrvärmen under år 2025 kommer bli 100946 förnybar (under normala

driftsförhållanden).

Synpunkter

Bra och transparent genomgång. Bra att det är samma upplägg varje år — det gör det lätt

att förstå och granska informationen.

Ni säger att Övik Energis intäkterfrån utsläppsrätter minskarfrån 2025 till 2026. Är det

priset på utsläppsrätterna som ni förväntar går ner eller är det tilldelningen? Svar: Det är

tilldelningen, vi får färre utsläppsrätter 2026 än 2025.

Fjärrvärmen är mycket driftsäker. Det barafunkar.

Vad kostar det att ansluta en villa till fjärrvärmenätet?
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Svar: Det kostar cirka 69 000 kr inkl momsfore ROT-avdrag om villan ligger i närheten av

fjarrvdrmenatet.

Nasta mote

Datum för det avslutande samrådsmötet bestämdes till torsdag 28:de augusti

kl 09.00.

Emil avslutade mötet.

Örnsköldsvik, 2025-06-24

Vid protokollet Justerat av

Apna,
Patrick Olsson

Ovik Energi Domsj6 Gardsagarforening

   

Magnus Wester
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Mote: 2025-09-01 Avslutande samrådsmöte Prisdialogen småhus

Plats Övik Energi, Sjögatan 4

Deltagare: Roger Frisk, Domsjö Gårdsägarförening

Magnus Wester, Domsjö Gårdsägarförening

Patrick Olsson, Övik Energi

Förhinder: Thomas Pettersson, Villaägarna

Emil Edelsvärd, Övik Energi

Mötets öppnade

Patrick hälsade alla välkomna och gick igenom agendan.

Val av justerare

Till justerare valdes Magnus Wester.

Vad händer kring fjärrvärme generellt i Sverige nu?

I energidebatten i Sverige har det varit mycket fokus på vind- och kärnkraft. Fjärr-

och kraftvärmen har kommit lite i skymundan, men regeringen, och politiker

generellt, har alltmer börjat inse fjärrvärmens betydelse i energisystemet och vill

värna den. Patrick berättade kort om det uppdrag regeringen gav den 8:de augusti

till Energimyndigheten som handlar om att genomföra och föreslå åtgärder för att

stärka fjärr- och kraftvärmen.

Genomgång av det uppdaterade prisändrings-

dokumentet

Ett uppdaterat prisändringsmodells-dokument skickades ut till deltagarna drygt

en vecka innan mötet. Patrick gick igenom de delar av dokumentet som hade

uppdaterats. Mötesdeltagarna godkände ändringarna.

Electrofuels Örnsköldsvik

Patrick informerade om vad som är på gång när det gäller den nya e-

metanolfabriken i Örnsköldsvik. Fabriken som ska producera förnybart elektro-

bränsle till fartyg planeras att bli dubbelt så stor som den som planerades tidigare.

Övik Energi kommer vara en leverantör av bland annat ånga och eleffekt till

fabriken och fabriken kommer att vara leverantör av restvärme till Övik Energis
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fjärrvärmenät. Målet är att anläggningen ska börja byggas i slutet 2027 och

produktion startas i slutet av 2029.

Nästa steg i Prisdialogen

- -Dokumentet ”Prisändringsmodell” och justerade mötesprotokoll skickas

till Prisdialogens kansli som tar beslut om förnyat medlemskap den 16

oktober.

- Information om 2026-ars priser och om den prisdialog vi har haft skickas

ut till alla fjarrvarmekunder under andra halvan av september.

- All information om prisdialogen laggs ocksa upp pa Ovik Energis

hemsida.

Utvärdering och synpunkter

Vi tycker att årets prisdialog har varit bra.

Vi vill att Övik Energi kommer och informerar om detta på Domsjö Gårdsägaresförenings

möte i höst.

Svar: Vi kommer gärna och informerar och svarar på frågor.

Två prisdialogmöten är bra men skulle det första mötet kunna vara innan juni? I juni så

har vi inget styrelsemöte och efter sommaren så har vi första styrelsemötet i september.

Svar: Vi tar med oss denna fråga inför planeringen av nästa års prisdialog.

Skulle fler villakunder kunna vara med i Prisdialogen? Vi tror det är bra bådeför kunderna

och Övik Energi. Vi informerar om prisdialogen i vår Gårdsägareförening men även om

den är stor så omfattas inte alla villaägare av den. Kanske skulle det kunna vara ett stort

möte i en större lokal?

Svar: Vi tar till oss funderingen och förslaget och kommer titta vidare på det.

Patrick avslutade mötet.

Örnsköldsvik, 2025-09-01

Justerat avVid protokollet

Patrick Olsson

Övik Energi Domsjö Gårdsägarförening

N

   

   

Magnus Wester


